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15. KANIZSAI 
ESKÜVŐ KIÁLLÍTÁS

további részletek a 4. oldalon

Következő számunk 2025. március 5-én jelenik meg.

A napokban megjelent Magyar Közlönyben már olvasható, hogy 
a zalai településeknek mennyi lesz az idei szolidaritási hozzájá-
rulás-fizetési kötelezettsége. Kanizsán Horváth Jácint és Berta 
Krisztián már tavaly novemberben érintette a témát egy sajtótá-
jékoztatón, hiszen várható volt, hogy a 2024-es 830 millió forint 
nagyjából 1 milliárdra emelkedik 2025-ben. Ez be is jött, a teljes 
összeg a következő: 1.008.341.840 forint.

16 darab új eszközzel bővült Nagykanizsa térfigyelő-kame-
rarendszere, ebből 12 műszaki átadás-átvételét múlt héten 
tartották a Nagykanizsai Rendőrkapitányságon. Az orszá-
gosan is kiemelkedőnek számító hálózat bővítése mintegy 
14 millió forintból valósult meg.

részletek a 2. oldalon

A város legédesebb, többnapos programja, a XVII. 
Országos Farsangi Fánkfesztivál február 27-e és már-
cius 1-je között több helyszínen várja az érdeklődő-
ket. Kiállítás, fánkverseny, karnevál és koncertek is 
szórakozást ígérnek a télbúcsúztatón.

Igaz, évről évre kevesebb 
a szertartás, a szolgáltatók 
mégis újdonságokkal csábít-
ják a menyasszonyokat és a 
vőlegényeket.

5. oldal

Boros Károlyné nyugalmazott okleveles 
ápoló, addiktológiai konzultáns és egész-
ségügyi menedzser. Hobbija a fotózás. A 
számos elismeréssel kitüntetett szakem-
berrel a hivatásáról beszélgettünk.

ÉRDEKES EMBEREK 94. SPORTLÖVŐ EB
Egyfajta mérföldkőnek is tekinthető 
az utánpótlás Európa-bajnokság, 
mivel bevallom, előfordult olyan 
időszakom, amikor arra gondoltam, 
egyszerűen abbahagyom.

19 éve rendületlenül dolgozunk, 
de szeretnénk megújítani fiata-
labb és aktívabb tagokkal is a 
csoportot — hangsúlyozta dr. 
Barbalics Józsefné.

KATOLIKUS KARITÁSZ

8-9. OLDAL 12. OLDAL 10. OLDAL

A SZOLIDARITÁSI 
1 MILLIÁRD ÉS A 

FELKAVART ÁLLÓVÍZ
Közgyűlés előtti sorok

A GYARAPODÓ KAMERÁK, 
SEGÍTSÉG AZ 

EGYENRUHÁSOKNAK

folytatás a 3. oldalon

fotó:Szalai Szilveszter
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2 KANIZSA ÚJSÁG KÖZGYŰLÉS

nünk a Magyar Közlönyben 
megjelentek szerint. Mivel ta-
valy háromezren laktak a város-
ban, ez azt jelenti, hogy minden 
zalakarosira fejenként kb. 29 
ezer 500 forintnyi elvonás jut. 
Az önkormányzat ennyivel ke-
vesebbet költhet fejlesztésre és 
működésre a saját bevételeiből. 
Mit jelent ez a helyi lakosoknak? 
– Kevesebb pénz utakra, közte-
rületekre, felújításokra – Szűkü-
lő szolgáltatások – Dráguló ön-
kormányzati díjak – helyi adók 
és díjak emelése, bevezetése 
elkerülhetetlenné válhat”.

Annak túl nagy realitása nem 
volt, hogy a Fidesz színeiben 
választást nyerő polgármesterek 
közül, valaki – nyíltan – kommu-
nikáljon a szolidaritási hozzá-
járulásról. Balaicz Zoltán, Zala-
egerszeg első embere némileg 
kivétel, hiszen miután megkö-
szönte a kormány támogatását, 
s azt, hogy stabil a megyeszék-
hely büdzséje, a felsorolásából 
az elvonás, s annak miértje sem 
maradt ki. „…2024-ben ezen a 
jogcímen 2 milliárd forintot kel-
lett befizetünk, 2025-ben már 
2,3 milliárd forintot kell. (A szo-
lidaritási hozzájárulás lényege 
az, hogy nagyon sok vidéki, más 
településeken és falvakban élő 
ember dolgozik Zalaegerszegen, 
akik a munkájukkal az itteni gaz-
daság erősödéséhez járulnak 
hozzá, de a munkájukból a saját 
településükön, ahol a legtöbb 
esetben nincs semmilyen ipar, 
nem képződik adóbevétel. Így a 
nagy, erős gazdasággal és ipar-
ral rendelkező városok a szoli-
daritási hozzájárulással segítik a 
kistelepülések megmaradását, 
fenntartását, működését.)”

De térjünk vissza hazai te-
repre és a címben is említett, 
felkavart állóvízre. Rövid időn 
belül két politikai írást is közölt 
a zalakocka.hu, mindkét eset-
ben név nélkül. A már címben 
sem finomkodó – Már megint 

sírnak-rínak – cikk így fogalmaz: 
„Talán a választásokat megelő-
zően nem tudott az ÉVE ezekről 
az elvonásokról?! Dehogynem. 
Ők mégsem azt mondták, hogy 
takaréklángon elműködtetjük a 
várost. Éppen ellenkezőleg. Azt 
hirdették, ha a kanizsaiak nekik 
szavaznak bizalmat, akkor meg-
indul a fejlődés útján a város. 
A kanizsaiak pedig nem azért 
szavaztak erre a brigádra, hogy 
folyamatosan azt kelljen hall-
gatniuk, hogy mit, miért nem 
tud megoldani a városvezetés, 
hanem azért, hogy beváltsák az 
ígéreteiket.” Majd ezt megfe-
jelték még egy szerzeménnyel, 
ami tételesen felsorolja, hogy a 
Fidesz-kormányok mennyi min-
dent tettek a városért.

A többségi frakció két terje-
delmes posztban is válaszolt. Az 
elvonások kapcsán részletesen 
kifejtik a környező települé-
sek helyzetét. S mint azt írják: 
„Nagykanizsának 2019-ben 
még 153.803.000 Ft gépjár-
műadó bevétele volt, idei évet is 
számolva csak ez a tétel közel 1 
milliárd Ft elvonást jelent. És va-
lóban lehetett volna utakat, jár-
dákat, parkolókat építeni 2019 
előtt ebből az összegből, amikor 
még ez az összeg rendelkezésre 

állt. Gyakorlatilag lélegeztető 
gépen vannak az önkormányza-
tok, de nem azokon, amiket köz-
beszereztek, bár annak az árát is 
mi fizettük meg.”

A helyi kormánypárt üzenge-
tésének a felsoroltak elé tehető 
állomása volt Cseresnyés Péter 
„focistahasonlatok” című videó-
ja. Ebben az ÉVE-frakciót a „me-
gye 2-höz”, míg Horváth Jácintot 
„egy balbekkhez, aki védi a véd-
hetetlent” hasonlította.

Nagykanizsa polgármestere 
egyelőre visszafogottan reagált 
az elmúlt napok politikai törté-
néseire. A Cseresnyés-videóra 
ennyit írt Horváth Jácint: „Sokan 
írtak ma, hogy ugyan csapjam 
már le országgyűlési képviselőnk 
tegnapi videójában a magas lab-
dákat... De annyira szánalmas, 
hogy nem hiszem, hogy erre túl 
sok energiát kellene fordítani. 
Ráadásul a kommentelők nagy-
részt ezt meg is tették, hacsak 
azóta nem tiltotta le őket, vagy 
nem rejtették a kommentjeiket. 
De annyit azért megjegyeznék, 
ha már ilyen poénos hangulat-
ban vagyunk, hogy lehet jobb 
balbekknek lenni a győztes csa-
patban, mint gólképtelen csatár-
nak a vesztesben”.

MIKÓ-BARÁTH György

A tavaly novemberi nyilatko-
zatában Horváth Jácint 1,5 mil-
liárd forintra jelölte meg azt az 
összeget, amit a kormány Kani-
zsától von el. Akkor így bontotta 
le mindezt: „a szolidaritási hoz-
zájárulásunk, olyan 830 millió 
forintról, jövőre 1 milliárd forint-
ra emelkedik. A gépjárműadó 
200 millió forintja, amit a gép-
jármű-tulajdonosok befizetnek 
és az utakra kéne költenünk, azt 
továbbra sem adja vissza a kor-
mány. Ez 200 millió, tehát ed-
dig 1,2 milliárd. Plusz kitaláltak 
egy járási alapot, ahová a város 
iparűzési többletét be kell fizet-
nünk, ez is akár 200 millió forint 
feletti összeg lehet”.

De nem csak Nagykanizsát 
érinti érzékenyen ez a lépés, 
Becsehelytől például 83 millió 
forintot von el a kormányzat, 
ami mindössze 5 millió forint-
tal marad el a zalakarositól. De 
említhetjük Letenye 54 millió 
forintját, ami annak fényében 
különösen nem tűnik kevésnek, 
hogy a határ menti város kor-
mánypárti polgármestere, Vida 
László nyilatkozta alapján, „min-
denki láthatta és tapasztalhatta 
Letenye sorvadását az elmúlt tíz 
évben”.

A nem kormánypárti városve-
zetők közül többen a közösségi 
oldalukon fejezték ki nemtetszé-
süket a lépés kapcsán. Baracskai 
József, Zalaszentgrót első embe-
re így fogalmazott: „A kormány-
rendelet alapján 43.633.993 
forintot kell befizetnünk szolida-
ritási adóként, miközben alig ka-
punk pályázati forrást. Ráadásul 
az iparűzési adónövekmény egy 
része is bekerül a közös kasszá-
ba, aminek további sorsa egye-
lőre ismeretlen…”

De Czirákiné Pakulár Judit, 
Zalakaros polgármestere sem 
hagyta szó nélkül a Magyar 
Közlönyben foglaltakat. Ő ezt 
posztolta: „88 534 049 forint!! 
szolidaritási adót kell befizet-

A SZOLIDARITÁSI 1 MILLIÁRD ÉS A 
FELKAVART ÁLLÓVÍZ
Közgyűlés előtti sorok

Magával vinné telefonján a 
Kanizsa Újságot?

Telefonjával beolvasva, ezzel a 
kóddal is elérheti az oldalt.

A Kanizsa Újság korábbi számait  elolvashatja  
a Halis-könyvtár weboldalán is. 
Keresse fel a kanizsaujsag.nagykar.hu oldalt.
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A GYARAPODÓ KAMERÁK, SEGÍTSÉG 
AZ EGYENRUHÁSOKNAK

Nagykanizsa térfigyelő-kame-
rarendszere, ebből 12 műszaki 
átadás-átvételét február 13-án 
tartották. Az országosan is ki-
emelkedőnek számító hálózat bő-
vítése mintegy 14 millió forintból 
valósult meg, forgalmas keresz-
teződéseket és körforgalmakat 
érint a város különböző pontjain. 
– Igyekszünk úgy a forgalmasabb 
csomópontokat, illetve az olyan 
városrészeket fejleszteni, ahol 
ez idáig nem voltak kameráink, 
illetve a bűncselekmények, jog-
sértések, szabálysértések szá-
mában is figyelembe vesszük 
azokat a területeket, hogy me-
lyek azok a legfontosabb közte-
rületek, amelyeket indokoltabb 

Az immár 178 készülékből 
álló kamerarendszer folyamatos 
fejlődése az önkormányzat és a 
Nagykanizsai Rendőrkapitányság 
hatékony együttműködésének 
köszönhető – kezdte Berke László 
rendőrkapitány. A kamerák szá-
mos esetben segítségül szolgál-
hatnak az egyenruhások számá-
ra, legyen szó eltűnt személyek 
felkutatásáról, szabálysértések, 
bűncselekmények felderítéséről 
és megelőzéséről vagy éppen az 
utazóbűnözés visszaszorításáról. 
2024-ben mintegy 67 esetben 
tudták bizonyítási eszközként 
használni a felvételeket. A mos-
tani fejlesztésnek köszönhetően 
16 darab új eszközzel bővült 

és indokolt bevenni az aktuális 
kamerafejlesztésbe. Az elkövet-
kezendő időszak fejlesztéseiben 
is ezeket a szempontokat fogjuk 
elsősorban figyelembe venni – 
hangsúlyozta Berke László. A ren-
dőrkapitány hozzátette, országos 
tekintetben is kiemelkedően jók 
a szakértői visszajelzések a kani-
zsai rendszerrel kapcsolatban. A 
kiterjedt hálózatnak köszönhető-
en jó a város közbiztonsága, ezt 
nemcsak a statisztikák, de a la-
kossági visszajelzések is bizonyít-
ják. – A mi szándékunk az, hogy 
a lehető legteljesebb legyen a 
városban a kamerarendszer, pont 
azért, hogy a közbiztonságot nö-
veljük. Ennek eredménye is van, 

hiszen, ha megnézzük az orszá-
gos statisztikákat, Nagykanizsa 
előkelő helyen szerepel a bizton-
ságos városok listáján – mondta 
el Horváth Jácint, Nagykanizsa 
polgármestere.

A városvezető hozzátette, folya-
matosak az egyeztetések a helyi 
rendőrséggel, a 2025-ös költség-
vetés elfogadását követően pedig 
új fejlesztések is tervben vannak. 
Helyszín szempontjából ez várha-
tóan főként a külső városrészeket, 
a Keleti városrészt és Kiskanizsát 
érinti. Mint megtudtuk, az új esz-
közök kihelyezése mellett, a régi 
kamerák modernizálása szintén 
cél.

SZABÓ Fanni

VIGYÁZZ, CSALÓK!

Kiberbűnözésnek az online 
térben elkövetett csalásokat 
nevezzük, amikor az internetes 
felületeket használják arra, hogy 
a kiszemeltektől pénzt szerezze-
nek – mondta el Bali Miklós. A 
leggyakoribb esetek közé a ha-
mis nyereményjátékok és linkek, 
valamint a banki csalások tartoz-
nak, és mint azt a Nagykanizsai 
Rendőrkapitányság Bűnügyi 
Osztályának rendőr őrnagya 
kiemelte, azt tapasztalják, bár 
mindig vannak új módszerek, 
gyakran a régi trükkök is vissza-
térnek. – Például most is volt ez a 
nyereményjátékos történet, ami 
kicsit régebben fordult elő, de 
most ismét volt egy ilyen, hogy 
nyertek, küld egy linket, hogy a 
nyereményét szeretnék elkülde-
ni. Innét kezdve meg már ment 
minden magától, eljutottak a 
sértett bankszámlájáig. De olyan 

is van egyébként, hogy még le-
töltetnek a linkeken keresztül, 
illetve a linkeken kívül különbö-
ző fizetős alkalmazásokat és így 
jutnak a számlához – árulta el 
Bali Miklós.

Megelőzés szempontjából a 
legfontosabb, ha a kiszemelt 
áldozat nem kattint rá azonnal 
egy üzenetben kapott linkre 
és nem adja meg az adatait 
anélkül, hogy átgondolná, va-
lóban hivatalos úton érkezett-e 
a megkeresés. A rendőr őrnagy 
hangsúlyozta, a csomagküldős 
csalásoknak is rendszeresen be-
dőlnek az emberek, sok esetben 
olyanok is, akik egyáltalán nem 
is vártak csomagot, ugyanakkor 
rámutatott, egy kis utánajárással 
sok hasonló eset megelőzhető 
lenne. – Én úgy gondolom, hogy 
először a józan eszünket vegyük 
igénybe és nem ártana tájéko-

zódni. Rengeteg ilyen van a mé-
diában már, mi is, az ORFK is, a 
rendőri szervek, de nem csak a 
rendőri szervek egyébként, most 
már a bankok is nyomják ezt 
ezerrel – fogalmazott. – A lényeg, 
hogy minél előbb jelezze, hogy 
legyen esély azt az összeget 
visszatartani. Ha hónapok után 
jön be vagy gondolkodik rajta 
két hetet, akkor lehet, hogy már 
késő, mert nyolcvannégy külön-
böző számlán utalták keresztül 
azt az összeget – emelte ki Bali 
Miklós.

Az online térben nincs arc és 
ujjlenyomat, ami nehezíti a fel-
derítést. A rendőr őrnagy hoz-
zátette, ugyan mindig van esély 
az elkövetők megtalálására, de 
kulcsfontosságú a sértett együtt-
működése, ami nagy segítséget 
jelent a hatóság számára.

TÓTH Csilla

Hiába a sok felhívás, így is sok embert tudnak megkárosítani a bűnözők az online térben. Hamis linkekkel, fizetős alkalmazások-
kal és nyereményjátékokkal egyaránt próbálkoznak a csalók az interneten, amivel a cél minden esetben az, hogy pénzt szerez-
zenek az áldozatoktól. Ennek kapcsán Bali Miklós rendőr őrnagy leszögezte, a legfontosabb, hogyha valaki csalás áldozata lesz, 
minél hamarabb jelezze a hatóság felé.

 – Egy kattintás is sokba kerülhet



KOS (03.21-04.20):  Bár tisztában van a környezete azzal, hogy önt nem lehet átverni, becsapni, elképzelhető, hogy most mégis megpróbálja valaki. Kétes 
üzletekbe semmiképpen se menjen bele.
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MINDEN, AMI FÁNK – MINDEN, AMI FESZTIVÁL!
Ez a mottó fémjelzi a VOKE Kodály Zoltán Művelődési Ház tö-
megeket megmozgató rendezvényét. A város legédesebb, több 
napos programja, a XVII. Országos Farsangi Fánkfesztivál február 
27-e és március 1-je között több helyszínen várja az érdeklődőket.

A Thúry György Múzeum több 
éve együttműködik a művelődé-
si házzal, így a fesztivál nyitánya 
idén is az intézmény Fő úti épüle-
tében lesz. Vigasságok ideje cím-
mel 27-én fotókiállítás nyílik a 
múzeumban. Az intézmény nép-
rajzi fotótára segítségével eleve-
nítik fel a vízkereszttől hamvazó-
szerdáig tartó vidám időszakot. 
Kerecsényi Edit, Berentés Tamás 
és Szomjas Károly fényképein 
mutatja be a tárlat a hagyomá-
nyos ételeket, a disznóvágásokat, 
a lakodalmakat és a maszkázást.

Február 28-án több helyszínen 
folytatódik a fesztivál. A Nagy-
kanizsai Szakképzési Centrum 
Thúry György Technikumában 
hetek óta készülnek a farsangi 
kavalkádra. Természetesen lesz 
fánksütés, emellett előadások, 
álarckészítő pályázat és kvízver-
seny zajlik majd a tanulók és ta-
náraik részvételével. A program a 
diákok számára egy projektmun-
ka is egyben, az iskola közösségi 
oldalain bejelentkezések, videók 
segítségével nyomon lehet majd 
követni az eseményeket. A pén-

teki nap emellett a társadalmi 
felelősségvállalásé is, hiszen a 
Vöröskereszt idén is csatlakozott 
a fesztiválhoz. A farsangi véradás 
28-án, pénteken lesz a Sugár úti 
véradó állomáson. 

Az igazi karnevál március 1-jén, 
szombaton felvonulással veszi 
kezdetét. A szervezők célkitűzé-
se szerint egy 500 fős jelmezes 
menet hirdeti majd a városban 
a farsangolás idejét és egyút-
tal csábítja is az érdeklődőket a 
fesztivál helyszínére, a Kanizsa 
Arénába. Kámánné Szép Terézia 
fesztiváligazgató szerint a társa-
dalmi szerepvállalás, közösség-
építés, a gasztronómia és a nívós 
kulturális programok, valamint a 
fesztivál iránti elkötelezettség az, 
ami életben tartja a rendezvényt 
már csaknem két évtizede. – Ez a 
rendezvény lehetőséget biztosít 
arra, hogy baráti társaságok, csa-
ládok, rég nem látott ismerősök 
találkozzanak. Hogy a kultúrával 
egy kicsit azok is ismerkedjenek, 
akiknek az idejéből hiányzik, 
mert nem érnek rá, dolgoznak és 
más elkötelezettségeik vannak. 

De ebben a három napban egy 
kicsit mindenki lazíthat, feltöl-
tődhet. Egy picit szólhat a szere-
tetről, egymás iránti tiszteletről, 
ez nagyon fontos nekem, mint 
fő szervezőnek – fogalmazott Ká-
mánné Szép Terézia.

Az Arénában igazi gasztro-
kulturális kavalkád lesz idén is, 
természetesen számtalan fino-
mabbnál finomabb süteménnyel. 
Varga Tünde, a Thúry György 
Technikum szakoktatója a kezde-
tektől szerepet vállal a zsűrizés-
ben, s mint azt elmondta: ez igazi 
kihívást jelent, hiszen a versengő 
csapatok minden esztendőben 
óriási feladat elé állítják az ítésze-

ket. – A kategóriákon idén sem 
változtattunk, amatőr és profi 
csapatok mérhetik össze tudásu-
kat, hagyományos és különleges, 
hozott és helyben sütött fánkok-
kal. De azok is kóstolhatnak majd, 
akik valamilyen ételallergiában 
szenvednek. 20-25 csapatot vá-
runk a versenyre – árulta el Varga 
Tünde.

A jó hangulatot számos együt-
tes, zenekar és tánccsoport bizto-
sítja majd, a részletes program a 
plakátokon, valamint a szervező 
intézmény honlapján és közössé-
gi oldalán is megtalálható.

VINCZE Adél

fotó:Szalai Szilveszter

BUSÓK KANIZSÁN, IMMÁR HARMADSZORRA
A Kiskanizsai Polgári Olvasókör szervezésében jelmezes felvonulás, zenés-táncos produkciók, de 
oldtimer kerékpár-bemutató is várta az érdeklődőket az Erzsébet téren.

A teherautókból és traktorok-
ból álló menet Kiskanizsáról 
érkezett az Erzsébet térre, ahol 
helyi művészeti csoportok adtak 
produkciókat. Nemcsak Kanizsá-
ról, de az ország számos pont-
járól érkeztek az érdeklődők. 
– Nagyon fontos számunkra a ha-
gyományőrzés, nincs ez másként 
a farsangi ünnepkörrel kapcso-
latban sem – fogalmazott Sala-
mon Sándorné, a Kiskanizsai Pol-
gári Olvasókör elnöke. Kiemelte: 
igaz, számunkra a népdalhagyo-
mányok a legfontosabbak, de 
hát minden, ami hagyomány, 
ami népszokáshoz tartozik, az 
megőrzendő. Mivel minden-

ki nem tud elmenni Mohácsra 
megnézni a sokáclányokat és a 
busókat, ezért úgy gondoltuk, 
jöjjenek ők – mondta el Salamon 
Sándorné. Az eseményen részt 
vett Horváth Jácint, Nagykanizsa 
polgármestere is. Elmondta, iga-
zán különleges és megtisztelő, 
hogy Kanizsa is a busójárás ha-
gyományának részesévé válhat, 
ezzel pedig rengeteg embernek 
lehetőséget adva arra, hogy 
találkozzon a jelmezesekkel, 
akik reméli, betöltik azt a sze-
repüket és funkciójukat, hogy 
elűzik a hosszú és szürke telet. 
A programra idén is rengetegen 
voltak kíváncsiak. A félelmetes 

jelmezekbe öltö-
zött busók közül 
Márton Csaba 
elmondta, nagy 
megtiszteltetés, 
hogy ilyen nagy 
érdeklődés övezi 
a munkásságu-
kat. – A kihelye-
zett busójárásnak 
egy külön feel-
ingje van, ránk 
ez is nagy feladatokat ró – árulta 
el a hagyományőrző. A busók 
egy különleges, meglepetés-
táncos produkcióval is készültek 
az összegyűlteknek. Mellettük a 
Szikrák Táncegyüttes, a Mamik, 

a Honvéd Kaszinó énekkara, a 
FYX Együttes, a Brass Bananas , 
valamint több helyi iskola diákjai 
is felléptek kulturális műsorral.

 
SZABÓ Fanni

fotó:Szalai Szilveszter



BIKA (04.21-05.21):  A hideg, szeles idő után kellemes napokra számíthat. A szürke hétköznapjait rózsaszínné változtatják egy hódolójának a kedves szavai. 
Élvezze ezt a helyzetet minél tovább. 
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KEVÉS AZ ESKÜVŐ 
Most már hagyományosan, a szezon kezdete előtt ünnepi díszbe öltözik a nagykanizsai Hevesi Sándor Művelődési Központ. 
Szebbnél szebb ruhák, csillogó ékszerek, sminkesek, fodrászok és minden, ami egy esküvőhöz kell, egy helyen várja a menyasz-
szonyokat és a vőlegényeket. Idén volt a 15. Kanizsai Esküvő Kiállítás.

A rendezvény sikeressége ab-
ban rejlik, hogy egyszerre egy 
helyen megvan minden és lehe-
tőség van a személyes találkozás-
ra. Ez más, mint az internet – szö-
gezte le Osvald Gábor. A kiállítás 
szervezője sajnos egy negatív ten-
denciáról is be tudott számolni. 
– Nem csak a rendezvény láto-
gatottságából lehet lemérni azt, 
hogy egyre kevesebb az esküvő. A 
számok is ezt mutatják. A tavalyi 
évben például Zalában nem érte 
el az ezret a szertartások száma – 
mondta el Osvald Gábor. 

Hasonló tapasztalatai vannak 
Pörzse Gabriellának is. A Gabryel-
la Esküvői Szalon tulajdonosa a 
jelenlegi trendekről is beszámolt. 
– Igazából a legtöbben a hagyo-
mányos ruhákat keresik, de min-
dig van egy-egy menyasszony, aki 
nagyon egyedi elképzelésekkel 
érkezik. Mostanában a masnis, a 
csillogós, kisebb szoknyás kreáci-
ókat keresik, nem ragaszkodnak a 
nagy, abroncsos hercegnős ruhák-
hoz. A menyasszonyok szeretnek 
játszani kicsit a színekkel is, pél-
dául olyan ruhát kérnek, aminek 
a fűzője más színű, vagy az alsó-
szoknya legyen más árnyalatú. A 
menyecskeruháknál pedig inkább 
az extrém változatok hódítanak, 
nem a hagyományosak – árulta el 
Pörzse Gabriella. A szezon nagyjá-
ból áprilistól októberig tart, de a 
tapasztalatok azt mutatják, min-
dig vannak, akik eltérnek a meg-
szokottól. A Gabryella Esküvői Sza-
lonnál az árak tekintetében is van 
egy tól-ig kategória, a kölcsönzés 
és a vásárlás esetében egyaránt. – 
A kölcsönzési árak nálunk 80 ezer 
forinttól indulnak és nagyon ma-
ximálisan 160-180 ezer forintig 
terjednek, kiegészítőkkel együtt. 
Tehát nem kell elrugaszkodni a 
400 ezres kategóriáig, amiket 
én itt hallok sokszor. De valóban, 
érezhetően kevesebb esküvő van. 
És azok is egy bizonyos büdzsén 
belül mozognak. A legtöbb eset-
ben kevesebb létszámmal zajla-
nak, sok a szűk körű esküvő mos-
tanában. De persze minden évben 

van egy-egy olyan lakodalom, 
ahol  200-250 fős a vendégsereg 
– mondta el a szalon tulajdonosa.

Az AirArt Stúdió pedig komplett 
szolgáltatást nyújt, fotó, videó, 
zene  és mellé egy olyan újdon-
ság, ami esküvőn még nem lett 
kipróbálva, a bizonyos 360 fokos 
szelfigép. Az igazi újdonságot a 
kanizsai esküvőkiállításon ki is 
lehetett próbálni. – Ez még igazi 
ritkaság. A 360 fokos szelfigép 
gyakorlatilag egy 10-15 mp-es 
videót fog készíteni az ifjú párról 
vagy aki igénybe veszi. A lénye-
ge, hogy felállunk egy platform-
ra, nem mozdulunk és körülötte 
megforgatunk egy kamerát. Az 
a kamera készít el egy videófel-
vételt, amit aztán gyorsít, lassít, 
zenét tesz alá, amit egy felhőből 
tud letölteni a megrendelő – ma-
gyarázta Rohonczi Péter. Hozátet-
te: „A hagyományos szelfigépből 
rengeteg van, ami fotópapírral 
működik. Meglátjuk majd, mek-
kora sikere lesz, esküvőn még 
nem debütáltunk. Nyugat-Ma-
gyarországon még nem ismert ez 
a kis gépecske, csak Pest megyé-
ben találkoztunk hasonlóval. Sze-
retnénk ezzel egy kis színt vinni az 
esküvők világába.”

És csakúgy, mint az esküvői 
ruhák világában, a desszertek-
nél is léteznek trendek, melyek 
évről évre változnak, a cukrászok 
is folyamatosan újdonságokkal 
rukkolnak elő. Az igények is min-
dig változnak – mondta el lapunk 
kérdésére Moór Eszter, a Desszert 
Divat tulajdonosa. – Nyugatról 
begyűrűzött a desszertasztalok 
korszaka. Sok apró süteménnyel 
fel lehet díszíteni egy lakodalmat, 
egy partit. Könnyebb a hozzáférés 
és több a lehetőség. A színek, az 
ízvilág területén is van úgyneve-
zett divat, nagyon népszerűek a 
pisztáciás vagy a málnás, epres 
aprósütemények, – de mindig 
igazodunk a megrendelőhöz, az 
a lényeg, hogy az ízek, a színek 
passzoljanak – árulta el Moór Esz-
ter patissier.

VINCZE Adél

– A szolgáltatók újdonságokkal csábítanak

fotó:Szalai Szilveszter



IKREK (05.22-06.21):  Bizonyára ön is megtapasztalta már, hogy csak saját magunkat tudjuk megváltoztatni, másokat nem. Így vagyunk ezzel a szomszédainkkal is. 
Legyen hozzájuk elnézőbb és türelmesebb.
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HA LEMEGY A NAP 
– Sötétség a buszmegállóban  

A Tungsram előtti buszmegálló 
évtizedekig az egyik legforgal-
masabb várakozóhelynek számí-
tott a városban. A lámpagyárban 
több ezer ember dolgozott, jelen-
tős részük a tömegközlekedéssel 
jutott el a munkahelyére vagy 
ment haza, így folyamatosak vol-
tak a járatok a Napraforgó téren. 
A cégnél történt leépítések és a 
csődeljárás miatt a forgalom ér-
telemszerűen csökkent a környé-
ken, de még ma is sokan veszik 
igénybe a buszmegállót. 

A téli időszakban jelentős prob-
lémát jelentett a sötétedés ezen a 
szakaszon. Az esti órákban átlag-
ban négy-öt helyi járat közleke-
dik a leállónál, a szakasz lámpái 
azonban nem működnek, így volt 
példa rá, hogy az utasok teljes 
sötétségben voltak kénytelenek 

várni a buszokat. Stábunk több-
ször is foglalkozott a problémá-
val, novemberi forgatásunkhoz 
képest előrelépést jelent, hogy 
néhány kisebb lámpa már világít 
a buszmegállóban, ezek azonban 
limitált fényt biztosítanak csak. 
A kandeláberek viszont továbbra 
sem működnek, így a várakozó-
helyre való eljutás is nehézséget 
okozhat sokaknak. 

A problémát nehezíti, hogy a 
szakasz a Tungsram csődeljárá-
sért felelős személy tulajdoná-
ban van, így az önkormányzat 
egyelőre nem tudja bevonni a 
városi hálózatba. Horváth Jácint 
polgármester felvette a kapcso-
latot a terület gondozójával és 
jelen állás szerint néhány hóna-
pon belül megtörténhet a kiégett 
világítótestek cseréje a műszaki 

dokumentációk elkészítését kö-
vetően.  Gábris Jácint, a terület 
önkormányzati képviselője szin-
tén a probléma belátható időn 
belül való megoldásában re-
ménykedik.  

– Ha sikerül beilleszteni a LED-
es világítótesteket a rendszerbe, 
az nem kerül jelentős plusz költ-
ségébe a városnak. Hat-nyolc 
lámpatestben gondolkodtunk, 
hogy itt a világítás megfelelő 
legyen. Ezekben már olyan vilá-
gítótestek vannak, amik problé-

Sötétedés után is aktív Nagykanizsa egyik szinte kivilágítatlan 
buszmegállója, a Napraforgó téren. A várakozóhely jelenleg 
nem része a városi közvilágítási rendszernek, ám zajlanak a tár-
gyalások a probléma megoldására. 

mamentesen csatlakoztathatók 
a városi rendszerhez – emelte ki 
Gábris Jácint önkormányzati kép-
viselő. 

A környékbeli lakosok több 
észrevételt is megfogalmaztak a 
problémával kapcsolatban. Ezek 
közül jelentősnek számított, 
hogy némely panel félig már le-
szakadt a várakozóhely melletti 
objektumról. Ezeket az elemeket 
sikerült eltávolítani. 

KÁLOVICS TIBOR

MEGKÉRDEZTÜK – NEHÉZ MUNKÁT TALÁLNI?
Nemcsak a pályakezdőknek, hanem később, munkahelyváltás estén is nehéz helyzetben vannak az álláskeresők Nagykanizsán a 
megkérdezettek szerint. Egy stábunknak nyilatkozó férfi azért költözik el a városból, mert több hónap után sem talált megfelelő 
állást, míg valaki úgy látja, a fiatalok inkább külföldön helyezkednek el az alacsony bérek miatt.

A KSH adatai szerint 2024 
szeptembere és novembere 
között mintegy 20 ezer fővel 
nőtt a munkanélküliek száma a 
2023-as év azonos időszakához 
képest. A tavalyi év szeptembere 
és novembere között a statiszti-
kák alapján az is megfigyelhető, 
hogy a 15-64 évesek körében 
mintegy 75 százalék volt a fog-
lalkoztatási arány. A férfiakat 
nézve ez a szám csaknem 79, 
míg a nők vonatkozásában 71 
százalék. A helyiek szerint Nagy-
kanizsán is nehéz elhelyezkedni 
a piacon, ugyanakkor arra is rá-
mutattak, hogy az alacsony bé-
rek miatt sok fiatal nem is próbál 
meg itthon munkát találni. An-
dok Ferencé is így gondolkodik. 
– Nehéz elhelyezkedni, pláne a 

téről beszélek, ott valószínűleg 
azért nem akarják őket alkalmaz-
ni, mert nincsen gyakorlatuk – 
hangsúlyozta, de arra is rámuta-
tott, hogy az idősebb generációk 
tagjainak sem egyszerű új mun-
kát találni. – A korombelieknek 
pedig azért nehéz elhelyezked-
ni a vendéglátásban, mert már 
egy 50 év felettire azt mondták, 
hogy túl öreg – emelte ki Tóth 
Zoltán.

A helyiek tehát egyetértenek 
abban, hogy minden korosztály 
számára nehéz állást találni, 
azonban kiemelték, a pályakez-
dő fiatalokat elsősorban nem a 
lehetőségek hiánya, hanem az 
alacsony bérek motiválják a kül-
földi munkavégzésre.

TÓTH Csilla

fiataloknak – szö-
gezte le, mond-
ván, az ő dolgu-
kat a tapasztalat 
hiánya is meg-
nehezíti. – Min-
denhol az van: 

jó állást talál valaki. – Szerintem 
pár hónapba beletelik, mire ta-
lálnak. Vagyis lehet találni, csak 
hát a fizetések, azok elég gyen-
gék – tette hozzá.

Tóth Zoltán a feleségével né-
hány hónapja költözött a város-

ba, azonban 
h a m a r o s a n 
ismét kényte-
lenek költöz-
ni, ugyanis 
B u d a p e s t e n 
talált állást. 
Mint mondta, 

tapasztalat van? De hát, hogy 
szerezzen egy fiatal tapasztala-
tot, amikor sehová nem veszik 
fel? – fogalmazott.

Mások úgy látják, nem csupán 
a fiataloknak nehéz elhelyezked-
ni. Eléggé szörnyű most – ezt 

a fiatalok viszont ilyen esetben 
nem másik városba, hanem kül-
földre költöznek. – Nekem az a 
véleményem erről, hogy nekik 
is nagyon nehéz elhelyezkedni. 
Most én a vendéglátás terüle-

már Kis-Berkes 
József mondta 
stábunknak a 
munk aer őpiac 
helyzete kap-
csán. Kiemelte, 
sokáig tart, amíg 



RÁK (06.22-07.22):  Ne csodálkozzon el azon, ha mostanában magányosnak érzi magát. Hamarosan magunk mögött tudhatjuk a telet, a szeles-hűvös napokat. 
Többet lehet sétálgatni a természetben, és találkozni, beszélgetni ismerősökkel. 
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ENERGIAHATÉKONYSÁG, SZOCIÁLIS ELLÁTÓ-
KÖZPONT ÉS SZOLIDARITÁSI ADÓ  
Az elmúlt év októberében indult új önkormányzati ciklus első közgyűlésén megválasztotta az új 
tanácsnokokat és a bizottsági elnököket a testület. A Szociális, Egészségügyi és Környezetvédel-
mi Bizottság elnökévé Schauta Marcellt, a 7. számú választókerület képviselőjét (ÉVE) választot-
ta a grémium. A politikust az ez évi feladatokkal kapcsolatos terveiről kérdeztük. 

2019 óta vagyok képviselő. A 
Szociális, Egészségügyi és Kör-
nyezetvédelmi Bizottság elnöke, 
illetve Nagykanizsa-Surd-Za-
lakomár Szociális Társulása el-
nökeként a szociális területet 
felügyeltem az elmúlt 5 évben. 
Az eredmények tekintetében el-
mondhatom, megpróbáltuk raci-
onalizálni a szociális területen az 
intézmények működését. Első-
sorban a Nagykanizsai Egyesített 
Szociális Intézményt emelem ki, 
mert társulási elnökként is sokkal 
nagyobb volt a rálátásom, és az 
intézményvezető asszony segéd-
letével ott tudtunk érdemben 
olyan előremutató változásokat 
elérni, aminek tervezzük a foly-
tatását. 

Bevezettük az egészségügyi 
szakápolást, ami nemcsak az el-
látottaknak jó, de magasabb nor-
matív támogatás is igényelhető, 
és a szakápolásban résztvevők 
magasabb pótlékban részesül-
nek. Meg tudjuk oldani azokat 
az egészségügyi szakápolási fel-
adatokat, amiért korábban a kór-
házba kellett vinni az időseket. 
Ugyancsak eredménynek tartom, 
hogy az elmúlt évben sikerült az 
idősek otthonának egy betegszál-
lításra is alkalmas gépjárművet 
beszerezni és a régit lecserélni. 
Ennek az a jelentősége, hogy az 
időseket nemcsak beviszik keze-
lésre a kórházba, hanem kezelés 
után azonnal vissza is szállítják 
őket. A kísérővel együtt nem kell 
nekik órákig várni a betegszállí-
tókra, nincs kiesés a munkából, 
és ez mindenkinek jó. 

Kiépítettük az intézményben 
a kamerarendszert, ami a mun-
kaerő optimalizálásában segít, il-
letve a demens idősek mozgását 
tudják figyelni, dokumentálni. 

Több intézményünkben meg-
történt az energetikai korszerű-
sítés is. Gyakorlatilag az idősek 

otthona kapta a legnagyobb 
napelemparkot az épület tetejé-
re, ami az épület villamosener-
gia-szükségletét meg is termelte 
a tavalyi évben.  Ezt kiadáscsök-
kentésnek, energiahatékonyság-
nak, de nevezhetjük zöldítésnek 
is. Ugyanebből a pályázati forrás-
ból valósult meg több intézmény-
nél, például a városi könyvtárnál 
is a modernizálás. 

A bérlakások esetében meg-
próbáltuk megreformálni az 
önkormányzati bérlakásrende-
letet. Most egyetlen rendelet 
tartalmazza az önkormányzati 
lakás célú ingatlanokkal kapcso-
latos jogszabályokat, illetve új 
díjrendeletet alkottunk a korábbi 
helyett, ami sokkal kezelhetőbb. 
Ezáltal sokkal kompaktabb lett 
a jogszabályi háttér is. A piaci 
alapú pályázati formát szerettük 
volna bevezetni, de erre mind-
eddig nem került sor. A jövőben 
feltétlenül meg fogjuk ezt is olda-
ni. Itt is a forrásbevonás a lényeg. 
Ezért olyan konstrukciókat is 
kitaláltunk, illetve bevezettünk, 
amikor a piaci szereplők tudnak 
bérlakást felújítani. Ezek ugyan 
még gyerekcipőben járnak, meg-
próbáljuk népszerűsíteni és még 
újabb lehetőségeket kitalálni. 
Fontos, hogy a város bérlakásál-
lománya megújuljon, korszerű-
södjön, mert az elmúlt évtize-
dekben nagyon kevés pénz lett a 
bérlakásokra költve, és most már 
elodázhatatlan. Ha 1000-1100 la-
kást nem teszünk fenntarthatóvá, 
nem újítjuk föl, akkor 10-20 év 
múlva az önkormányzat nem tud 
bérlakást adni azoknak az embe-
reknek, akik rászorulnak. Ehhez 
kötődően örülnénk neki, ha meg 
tudnánk valósítani az elektroni-
kus úton történő pályáztatást is, 
mivel rendkívül bürokratikus a 
jelenlegi rendszer, sok papírmun-
kát jelent a hivatalnak, de ezt is 

még egyeztetnünk kell.
Ide kapcsolódhat az is, hogy 

tavaly január 1-jével léptünk ki a 
Nagykanizsa és Térsége Önkor-
mányzati Társulásból, ugyanis 
a társulás teljesen kiüresedett. 
Megszűnt a korábbi funkciója 
és évente 9 millió Ft-ot vitt el a 
nagykanizsai adófizetők pénzé-
ből az, hogy a társulás tagjai va-
gyunk. Azt szerettük volna, ha a 
társulás tulajdonában lévő ingat-
lant, ami ¾ részben Nagykanizsa 
vagyonát képezi szociális célokra 
tudjuk hasznosítani. Az Idősek 
Klubját szerettük volna felköltöz-
tetni a Zrínyi út 40. szám alól a 
Bajza utcába, ezt azonban még 
nem tudtuk megoldani. Amíg a 
vagyonkiadás nem történik meg, 
addig nem tudunk foglalkozni a 
Bajza utcai ingatlan felújításával 
sem. Remélhetőleg idén meg-
születik róla a megállapodás, és 
kialakíthatunk egy szociális ellá-
tóközpontot a Bajza utcai épület-
ben. Megpróbáljuk koncentrálni 
az intézményeinket. Tervezzük 
az Értelmi Fogyatékosok Nappali 
Otthonát is elköltöztetni az Űrha-
jós utcából, hogy a Nagykanizsai 
Református Egyházközség üze-
meltesse a teljes épületet. Ez egy 
hosszú folyamat, de már látjuk a 
fényt az alagút végén – szögezte 
le a városatya, és kiemelt még 
néhány folytatást igénylő sikert, 
eredményt. – Mindemellett a 
bölcsődei és óvodai ellátást is fe-
lül kell vizsgálni, mert drasztiku-
san csökkent a gyermeklétszám 
az elmúlt években. Mint előbb 
említettem, az Űrhajós utcában 
az országos kötelezettséggel ren-
delkező Református Szeretet Ott-
hon üzemel, a NESZI pedig nagy-
kanizsai ellátási kötelezettséggel 
rendelkezik, és hatalmas a váró-
lista. Tervbe volt véve a Teleki ut-
cai intézmény bővítése, de pont a 
TOP-os forrásokat nem tudjuk itt 

felhasználni. Jelenleg 69+2 főre 
van engedélye az idősek ottho-
nának, és 100 fölötti létszámnál 
lenne optimális a működése. 

Ahhoz, hogy több támoga-
tást tudjunk igényelni a Kani-
zsa Rehab Nonprofit Kft-ben 
alkalmazott megváltozott mun-
kaképességű dolgozók foglal-
koztatásához, növelni kellett a 
foglalkoztatást. Jó ideje stabilan 
150 dolgozója van a cégnek és 
idén is sikerült elérni, hogy 104 
fő után megkapjuk az állami tá-
mogatást. Elmondható, a jelen-
legi piaci környezetben stabilan 
működik a szociális foglalkoztató, 
a legjelentősebb partnereink ex-
portra termelő cégek. 

A területemhez tartozik az 
Egészségügyi Alapellátás is, 
melyben jelentős átalakítás tör-
tént tavaly. A védőnői hálózatot 
átvette a zalaegerszegi megyei 
kórház, a háziorvosi ügyeletet 
át kellett adni az Országos Men-
tőszolgálatnak. Az egészségügyi 
rendszer átalakítása ma is folya-
matban van, máról holnapra bár-
mi történhet.

Nagyon forráshiányos az ön-
kormányzat, de ha megnézzük 
a számokat, lassan az összes 
megyei jogú város is az lesz. Tő-
lünk 1 mrd Ft-ot vonnak el idén 
szolidaritási adó címén, ami na-
gyon hiányzik a költségvetésből. 
Ha összeraknánk azt a rengeteg 
pénzt, amit az elmúlt évek során 
elvontak, csodát tudtunk volna 
tenni a városban – összegezte 
Schauta Marcell.

BAKONYI Erzsébet



OROSZLÁN (07.23-08.23): Üres óráiban töprengjen el azon, hogy milyen lehetőségei adódhatnak még a pénzszerzés terén. Amíg nem jut eszébe semmi, addig sajnos 
kénytelen lesz spórolni. 
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életkörülményeim messze távol 
állnak, elmaradnak ettől az élet-
formától. Tanulmányi versenyen 
is indított irodalomból, ahol Pék 
Pál költő nagyon megdicsérte 
a feleletemet. A nyolcadik osz-
tály végén az osztályfőnököm 
kihívott az osztályteremből a 
folyosóra és megkérdezte, hogy 
az év végi ünnepségen milyen 
elismerést szeretnék, mert a 
jeles tanulmányi eredményeim 
elismeréseként kivételes lehe-
tőséget kaptam a tantestülettől. 
Választhattam oklevelet, amit 
az év végi záróünnepségen 
mindenki előtt adnak át vagy 
kéthetes nyaralási lehetőséget 
Csehszlovákiába, egy Pozsony 
környéki nyári táborba. Ebben az 
esetben az ellátás költségeit az 
iskola tantestülete finanszírozza, 
ránk csak az utazás költségei há-
rulnak. Természetesen az utóbbit 
választottam, sajnos édesanyám 
ezt is nehezen, de hosszas rábe-
szélésre támogatta. 

TOVÁBBTANULÁS, 
MUNKA, DIPLOMÁS 
ÁPOLÓ KÉPZÉS

A Landler Jenő Gimnázium és 
Egészségügyi Szakközépiskolá-
ba adtam be a jelentkezésemet. 
Édesapám 16 éves koromban, 42 
évesen elhunyt, így hárman ma-
radtunk a családban édesanyám-
mal és az öcsémmel, aki ekkor 
14 éves volt. Munkaviszonnyal 

Falusi munkáscsaládból szár-
mazom, édesapám a Dél-Zalai 
Víz- és Csatornaműnél dolgozott 
betanított munkásként, árkokat 
tisztított. Édesanyám a nagyka-
nizsai Állami Gazdaság gyümöl-
csösében tevékenykedett, mező-
gazdasági munkát végzett, fákat 
metszett, gyümölcsöt szedett 
és válogatott, amikor megrom-
lott az egészsége akkor pedig 
takarítónőként foglalkoztatták. 
1971-ig Fityeházán laktunk anyai 
nagyanyámmal, majd Nagyka-
nizsa-Bajcsára költöztünk apai 
nagyszüleimmel közös családi 
házba. Az általános iskola alsó 
négy osztályát itt végeztem el. 
Felső tagozatosként Nagykani-
zsán, az egykori Szabadság téri 
Általános Iskolában tanultam. 
Nagyon szerettem ide járni, ki-
emelkedő pedagógusaim vol-
tak. Jó szívvel emlékszem Hor-
váth Zoltán matematikatanárra, 
akinek fantasztikus humora és 
rendkívüli pedagógiai érzéke 
volt a motiváláshoz. Dr. Duró 
Győzőné magyar-történelem sza-
kos pedagógus, az osztályfőnö-
köm, szintén fokozott figyelem-
mel kísérte a tanulmányainkat, 
kiemelkedő példát mutatott a 
tehetséggondozásban. Felfigyelt 
az irodalom és a történelem 
iránti fokozott érdeklődésemre, 
ezért egyszer elvitt a lakására, 
megmutatta a könyveit, lássam, 
milyen egy normális polgári élet, 
mert megtapasztalta, hogy az 

12 éves korom óta rendelkeztem. 
Minden nyári szünetben június 
közepétől augusztus 20-ig külön-
böző cégeknél vállaltam feladatot. 

Az érettségi után, 1983-ban 
kezdtem a munkaviszonyomat a 
nagykanizsai kórházban ápoló-
ként, a III. Belgyógyászat – Reu-
matológiai Osztályon. Röviddel 
a munkába állásom után Dr. 
Péntek Anna főorvosnő felaján-
lotta, hogy fizeti a különóráimat, 
jelentkezzek orvosi egyetemre, 
de mivel házfelújításba is kezd-
tünk és a fizetésem jelentős része 
a kölcsön törlesztésére kellett, 
nem tudtam vállalni az egyete-
met. Miután 1985-ben férjhez 
mentem, kerestem a továbbta-
nulás lehetőségét, és 1992-ben 
amikor második gyermekemmel 
gyesen voltam, felvételt nyertem 
a mai Semmelweis Egyetemen a 
diplomás ápoló képzésre. 

A képzés alatt szakmai gya-
korlatokon vettem részt az intéz-
ményünk különböző osztályain, 
így a pszichiátriai osztályon is. 
1994-ben helyeztek a pszichiát-
riára, 1995-től mint vezetőápoló 
tevékenykedtem az osztályon. 

Miután intézményi szinten első-
ként 1996-ban elvégeztem a dip-
lomás ápoló képzést, szinte azon-
nal megkezdtem osztályunkon 
a legkorszerűbb ápolásszakmai 
szempontok szerinti átalakítást. 

A kórtermekért, műszakért 
felelős ápolókat neveztem ki, 
megreformáltam az ápolási do-
kumentációt, személyre szabott 
ápolást vezettem be. Ápolási 
tervet, ápolási diagnózisokat, 
értékelést készítettünk minden 
betegre egyénre szabottan, ami 
előtte nem volt gyakorlat az in-
tézményekben. Ez időben kerül-
tek a számítógépes rendszerek 
is bevezetésre, mivel az ápolók 
többsége nem rendelkezett szá-
mítógépes ismeretekkel, oktatá-
suk elengedhetetlen volt a napi 
feladatok elvégzéséhez. 

1998-ban továbbtanulási 
szándékommal megkerestem 
Dr. Szabó Csaba főigazgatót, 
támogatását kértem államilag 
finanszírozott addiktológiai 
konzultáns képzéshez. Nagyon 
konstruktívan állt a kérésemhez, 
azt mondta, hogy ő tud nekem 
jobbat ajánlani, menjek inkább 

A Nagykanizsai Kanizsai Dorottya Kórház udvarában járva a 
juhar emléktábla hívta fel a figyelmünket a minap. A Magyar 
Ápolók Fáját a Kossuth Zsuzsanna Emlékévben ültette el a 
Magyar Ápolási Egyesület Zala Megyei Szervezete 2017-ben. 
A vörösjuhar ágai még havas esőt szívtak magukba, hogy mi-
kor virítanak ismét teljes pompájukban a levelei, arra még egy 
ideig várnunk kell. Az emlékév és a faültetés szervezőjével, az 
„élő emlékmű” létrehozójával, Boros Károlyné nyugalmazott 
okleveles ápoló, addiktológiai konzultáns és egészségügyi me-
nedzserrel beszélgettünk a hivatásáról, amit óraadó tanárként 
ma is tovább éltet. 

FONTOS VOLT SZÁMOMRA A SZAKMAI FEJLŐDÉS, AMELYET 
A PSZICHIÁTRIAI OSZTÁLY FEJLESZTÉSÉRE FORDÍTHATTAM
ÉRDEKES EMBEREK, ÉRDEKES TÖRTÉNETEK 94.



SZŰZ (08.24-09.23):  Sok feladat vár még önre a húsvéti ünnepek előtt, és ez úgy tűnik,  nyugtalanná teszi. Ha nem tud egyedül megbirkózni a vállára nehezülő 
terhekkel, kérjen segítséget egy rokonától. 
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egészségügyi menedzsernek. 
De mivel ez a kétéves képzés fi-
zetős volt, egy félév a féléves fi-
zetésemnek megfelelő összegbe 
került, jeleztem neki, hogy nem 
tudom vállalni. Erre azzal nyugta-
tott meg, hogy a kórház átvállalja 
a költségeket. Nagy örömmel 
töltött el ez a lehetőség és a HI-
ETE Eü. Főiskolai Karán 2000-ben 
megszereztem az egészségügyi 
menedzser diplomámat. 

BELSŐ KÉSZTETÉSBŐL 
VÁLLALT FELADATOK, 
TOVÁBBI ÚJÍTÁSOK

A 2000-es évek elején be-
lekezdtünk az Egészségügyi 
Szakdolgozói Kamara (MESZK) 
szervezésébe. Mint alapító tag 
minden szabadidőmet a szer-
vezésre fordítottam. A nagyka-
nizsai helyi szervezet és a 16 
tagozat alakuló ülésének meg-
szervezése, lebonyolítása mind 
az én feladatom volt. 

2004. augusztus 18-án mega-
lakítottuk a MESZK Zala Megyei 
Területi Szervezetét, ahol 2009-
ig általános és tagozatokért fe-
lelős alelnökként vettem részt a 
munkában. 

2006-ban megválasztottak a 
Magyar Ápolási Egyesület me-
gyei vezetőjének, 2010-től pedig 
e funkció mellett a Nyugat-Du-
nántúli Régió vezetője is vagyok. 
A Magyar Ápolási Egyesület 
égisze alatt 2010-ben a letenyei 
Országos Szociális Konferencia 
társszervezője, 2011-ben a zala-
karosi Pszichiátriai Szakdolgozók 
XII. Országos Konferenciájának 
főszervezője voltam. 

A pszichiátriai osztályon eltöl-
tött évek során azt tapasztaltam, 
hogy az osztályunkon egyre több 
a szenvedélybeteg, akiknek a te-
rápiás ellátásuk hiányt szenved, 
ezért jelentkeztem a Semmelweis 
Egyetem addiktológiai konzul-
táns képzésére, amit 2011-ben el 
is végeztem. Ezután heti kétszeri 
gyakorisággal csoportot tartot-
tam az osztályos és a járóbeteg 
ellátásban résztvevő szenvedély-
betegeknek és ha szükséges volt 
egyénileg is foglalkoztam velük. 

Örömmel töltött el a napokban 
egy volt beteg visszajelzése, aki 
egy évtizede szuicidium miatt az 
intenzív osztályra került, annyi-
ra el volt keseredve, hogy nem 

tudott leszokni az alkoholról, és 
most megköszönte, hálás a mun-
kámért mert már 10 éve abszti-
nens. 

2012-ben addiktológiai kon-
zultánsként eredményesen pá-
lyáztam bútorok beszerzésére 
a kezelőhelyiségbe 1,5 millió Ft 
értékben, de mivel 10% önrészre 
is szükség volt, az intézmény ve-
zetése elállt a pályázattól.

A Semmelweis Egyetemen el-
indított és államilag támogatott 
egyetemi ápoló mesterképzést 
2013-ban kiváló eredménnyel 
végeztem, a kórházban elsőként 
nekem volt egyetemi ápolói vég-
zettségem.

Fontos volt számomra a szak-
mai fejlődés, amelyet a pszichiát-
riai osztály fejlesztésére fordíthat-
tam. 2012-ben jeleztem a kórház 
vezetésének, hogy van számunk-
ra egy nagyon előnyös, 220 millió 
forintos pályázat, amin érdemes 
lenne elindulni. Sikeres pályázás 
után 2013 augusztusában elin-
dult a korszerűsítés, az osztály 
nyílt részlegének, valamint az 
egykori nővérszálló földszinti, 
déli oldala felújításával és 2014-
ben átadták a komplexumot. 

2017-ben Kossuth Zsuzsanna 
születésének 200. évfordulója 
alkalmából Kossuth Zsuzsanna 
Emlékévet tartottunk, melynek 
során a MÁE szervezésében 
Kossuth Zsuzsanna emlékhelyet 
avattunk a kórház főépületének 
földszintjén. 

2018-ban részt vettünk a Nyu-
gat-Dunántúli régióban indult, 
Nappali Terápiás Részleg kialakí-
tását és működését célzó pályá-
zaton. S mivel már sok feltétellel 
rendelkeztünk az induláshoz, a 
négy város –, Veszprém, Siófok, 
Zalaegerszeg, Nagykanizsa – kö-
zül elsőként nálunk indította el a 
minisztérium a programot. 

Boros Károlyné szerteágazó te-
vékenységét fémjelzi az is, hogy 
2020-ban a Covid-járvány elején 
meghirdette az „Ápolói hivatás a 
XXI. században című pályázatot, 
amivel a jelenkor ápolóira sze-
rette volna felhívni a figyelmet. 
A beérkezett pályaművek a Sem-
melweis Kiadó által nyomtatott 
és az interneten elérhető könyv 
formájában is megjelentek.

2021-ben elkészítették a 
Nagykanizsai ápolók dalát, ami-
vel pozitív üzenetet szerettek 

volna továbbítani az ellátottak 
és az ápolók felé. A MÁE megyei 
vezetőjeként számos kórházi 
szakdolgozót, ápolót terjesztett 
fel miniszteri elismerésre, és a 
felterjesztettek minden estben 
megkapták a díjakat. 

A pszichiátrián dolgozó mun-
katársak elismeréséről sem fe-
ledkeztem meg, rendszeresen 
terjesztettem fel őket is kitün-
tetésekre. Az ápolói kollektíva 
2019-ben a MÁE 30 éves jubile-
umi ünnepségén az Emberi Erő-
források Minisztériuma Elismerő 
Oklevelében részesült, amit 
Visegrádon, a Királyi Palotában 
vehettünk át.

Boros Károlyné számtalan el-
ismerései között van főigazgatói 
dicséret, Pro Sanitate Miniszteri 
kitüntetés, Kossuth Zsuzsan-
na-Díj, Év Civil Önkéntese Díj. 
2022 novemberében az Egész-
ségügyi Menedzsment Társaság 
első alkalommal hirdette meg 
a „Kiváló szakdolgozó különdíj” 
pályázatot, amelyet a MED-ECON 
Humán Szolgáltató Kft. alapított, 
az országos elismeréssel első-
ként őt jutalmazták. 

2023 októberében a főnővéri 
kinevezését váratlanul, indoklás 
nélkül visszavonták, amit mél-
tatatlannak érzett, ezért kérte a 
munkaviszonya közös megegye-

zéssel történő megszüntetését és 
40 év jogosultsági idővel a nyug-
díjazását.

Jelenleg a Nagykanizsai SZC 
Zsigmondy Vilmos Technikum 
óraadó tanáraként dolgozik. Hob-
bija a fotózás. A kórházi rendezvé-
nyek megörökítése mellett 2016-
tól részt vesz és eredményesen 
szerepel különböző fotópályáza-
tokon. A National Geographic Ma-
gyarország is több alkalommal 
publikálta a képeit. 

BAKONYI Erzsébet



MÉRLEG (09.24-10.23): Nyitottságával és őszinteségével egy olyan ember bizalmát nyerheti el, akire még álmában sem gondolt. Örüljön neki, és használja ki ezt a 
lehetőséget. 
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AZ A NAGYON SZÉP A KARITÁSZ MUNKÁBAN, 
HOGY SEGÍTENI TUDOK

az első karitászosok. Első tevé-
kenységként a háború sebesült-
jeit, az árván, apa nélkül maradt 
családokat segítették. Nagykani-
zsán egy gyermekorvos, Szigeti 
doktor alapította meg a Kanizsai 
Karitászt, de ők csak imádkoztak 
a betegekért, az árvákért, rászo-
rulókért. Anyagi segítséget nem 
nyújtottak. Amikor az orvos el-
költözött Kanizsáról, jó pár évig 
nem működött csoport a város-
ban – jegyezte meg elöljáróban 
Barbalics Józsefné. 

Amikor kilenc fővel megala-
kultunk, helyiségünk nem volt, 
minden hónapban más-más ta-
gunk lakásán találkoztunk. Sokat 
költözködtünk, végül a Családse-
gítő Központ romos épületében 
kaptunk hosszabb időre helyet. 
De nem ez a lényeg, 19 éve ren-
dületlenül dolgozunk. Hat éve 
a Katona József utcába, a Jézus 
Szíve Plébánia Közösségi Házba 
költöztünk. 

Az induláskor az összes házior-
vosnak írtam ismertetőt rólunk, 
kérve, ahol van rászoruló idős 
ember vagy fiatal családos, nagy-
családosok, csonka családok, 
jelezzék, mert segítünk nekik. 
Hiába van most már kiterjedt 
segítségnyújtás, hiába van az 
idős embernek gyereke, ha nem 
él Kanizsán, és ha baj van, kinek 
szólhat? Nekem vasárnap is tele-
fonálhatnak. Bármikor. Éppen ez 
a nagyon szép a karitászmunká-
ban, hogy segíteni tudok. Ezért 
nem is bírom abbahagyni, amíg 
mozogni tudok. 

Szeretem a jó öregeket. Van-
nak nagyon jó öregek, akik hagy-
ják, hogy segítsünk és van, aki 
nem, aki a kákán is csomót keres. 
Vannak olyan családok, ahol na-
gyon nagy a baj. Kapcsolatban 

vagyunk egy olyan 5 gyermekes 
családdal, akiknek adtam pályá-
zati pénzből vásárolt pelenkát, 
tápszert, csomagot, mert ami-
kor másfél éves volt a legkisebb 
gyerek, az anya közölte velük,  
hogy őneki most el kell menni 
szórakozni, és elment. Kaptak 
önkormányzati lakást, vittem 
nekik füstérzékelőt a tűzoltók-
kal, nagyon felkaroltuk őket. Az 
apával élnek évek óta, aki elég 
beteges. Az ilyen családokat ne-
kem muszáj segíteni. A hegyen is 
élnek 4-5 gyerekes családok, és 
ha kérnek segítséget, ha hívnak, 
nekem oda kell menni és az idő-
sekhez is. Ha kenyeret kell nekik 
vinni vagy csekket kell befizetni, 
akkor is. 

400-nál több családunk van 
nyilvántartva. Például 2011 feb-
ruárjában 20 tonna élelmiszer 
jött Kanizsára, a Csengery ut-
cai hűtőházba, amit úgy kellett 
szétraknunk,  hogy 17 faluba ki 
tudjuk szállítani. Majdnem meg-
fagyott pakolás közben a kezünk. 

Most már utólag úgy él ben-
nünk, mintha egy felejthetetlen 
szórakozás lett volna. Amikor 
nézegetjük a lányokkal a régi 
fényképeket, csak mosolygunk, 
hiszen sok mindent szinte cso-
dával határos módon tudtunk 
megszervezni. 

Nagy örömöt jelentett szá-
munkra tavaly a DM tavaszi 
jelentős adománya, melyből 6 
hónapon keresztül, 9 program-
mal ajándékoztunk meg olyan 
rászorulókat, nagycsaládban élő 
gyerekeket, akiknek életre szóló 
élményt tudtunk nyújtani. Egy al-
kalommal 35 idősotthon lakónak 
készítettünk programot. Hetente 
két alkalommal tudtunk péksüte-
ményt osztani, illetve a városban 
elhelyezett ételszekrénybe is 
minden alkalommal elhelyez-
tünk kenyeret. Évente két alka-
lommal volt élelmiszergyűjtés, 
amit vásárlással kiegészítettünk, 
hogy legalább 100 csomagot 
tudjunk kiosztani. Előfordult, 
hogy egy nagylelkű adományozó 

170 db 800 ml-es konzervet ho-
zott, amit nehéz helyzetben lévő 
családoknak osztottunk ki. Rend-
szeresen látogattunk idős embe-
reket, betegeket otthonukban, 
néha csak egy kis beszélgetésre, 
de általában vásárlással, postai 
dolgok intézésével segíthettünk. 
Több alkalommal orvoshoz vit-
tünk betegeket. Ha bútorokat 
ajánlottak fel, szinte azonnal 
gazdára akadt, olyan is volt, hogy 
a tulajdonos el is szállította a 
családnak. Kaptunk babakocsit, 
gyermekkerékpárokat. A nyári 
karitásztáborban 4 kisgyermek 
vett részt, bár többen is szerettek 
volna menni. Anyák napi köszön-
tőt 12 idős néninél mondtunk, 
ajándékkal kedveskedve. Kár-
pátaljára is küldtünk tartós élel-
miszert, gyógyászati eszközöket 
és kötszert. A MÁV dolgozóitól 
kaptunk 20 db télapócsomagot 
a karácsonyi élelmiszercsomag 
mellé, amit gyerekes családok 
kaptak meg. Meghívást kaptunk 
egy klubtól, és 5 kisgyermeket 
vihettünk el a télapóünnepsé-
gükre, ahol ajándékot is kaptak, 
és a műsor után teával, sütivel is 
megvendégelték őket. 

A 2025-ös évre kitűzött tervei-
ről Barbalics Józsefné kiemelte: 
ismét lesz két jelentkező a kór-
házi beteglátogatásokhoz, akik 
előtte képzésen vesznek részt. 
Továbbra is folytatjuk az idős, 
egyedül élő emberek rendszeres 
látogatását, illetve segítséget is 
adunk nekik. A havonkénti talál-
kozások mellett hetente foga-
dunk és osztunk adományokat 
a közösségi házban. Hetente két 
alkalommal kapunk péksütemé-
nyeket, 20-30 db kenyeret, amit 
kiosztunk és betesszük a Csenge-
ry utcai ételszekrénybe. Kis mű-
sorral színesítve, hagyományo-
san megtartjuk az anyák napját 
és ajándékcsomagot osztunk, az 
egyedül élő idős nagyszülőknek 
pedig házhoz visszük. Meghirdet-
jük a tanulmányaikban nehezen 
boldoguló gyerekek korrepetá-
lását, augusztusban pedig fel-

zárkóztató foglalkozást tartunk, 
hogy könnyebb legyen nekik a 
tanévkezdés. Húsvét előtt tojás-
festő kézműves foglalkozás lesz. 
Az elmúlt év jó tapasztalatai alap-
ján több kézműves foglalkozást 
is tervezünk az év során. A nyári 
gyermektáborokhoz továbbra is 
anyagi forrást keresünk. Az idős 
otthonokban is tervezünk prog-
ramokat, halottak napján pedig 
meglátogatjuk az egykori karitá-
szos munkatársak sírját. 

Mindezek ellenére, még min-
dig vannak emberek a városban, 
akik nem tudják, mi az a karitász. 
Összekeverik a Máltai Szeretet-
szolgálattal, a Vöröskereszttel, a 
Segítő Szolgálattal, pedig több 
alkalommal adtam rólunk tájé-
koztatást. Azt szoktam mondani, 
hogyha bajban vannak, szólja-
nak. Ez nem azt jelenti, hogy 
minden problémát meg tudunk 
oldani, de nagyon sokat sikerül. 
Nagyon sok egykori tanítványom 
van, tudom, hogy kinek kell szól-
ni és kit kell mellém állítani, hogy 
jöjjön velem segíteni. 

Szeretnék megújítani fiata-
labb és aktívabb tagokkal a cso-
portot, mert a régiek közül so-
kan elmentek, megbetegedtek. 
Az új munkatársaknak jó lenne 
képzéseket, előadásokat szer-
vezni, jó lenne, ha több anyagi 
támogatást kapnának és tábort 
szerveznének több rászoruló 
gyermeknek – sorolta a kíván-
ságokat a csoport vezetője, de 
ez a kérés már az egyházmegyei 
központnak szólt.

Összehangoltan kell dol-
goznunk továbbra is az önkor-
mányzat Szociális Osztályával, 
a Gyámüggyel, a Családsegítő 
Központtal – erősítette meg a 
jól működő kapcsolatot, kihang-
súlyozva, hogy büszke a tavalyi 
évre, hiszen a DM-től nem elő-
ször kaptak támogatást és Mága 
Zoltán hegedűművész is adott 
közel 400 ezer Ft-ot a rászoruló 
gyerekek számára. 

BAKONYI Erzsébet

A Kaposvári Egyházmegyéhez tartozó Katolikus Karitász nagykanizsai csoportját, dr. Barbalics Józsefné nyugalmazott pedagógus, is-
kolaigazgató immár 19 éve vezeti. Tevékenységükről és ez évi terveikről osztotta meg gondolatait a jótékonysági  szervezet alapítója. 

Meg kell 
j e g y e z n e m , 
hogy Magyar-
országon a 
Karitász az I. vi-
lágháború után 
alakult meg, és 
apácák voltak 
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SKORPIÓ (10.24-11.22):  Bár mindenki tudja önről, hogy nem haragos természetű, most mégis nagy szüksége lehet a türelmére. Valaki felborzolhatja a kedélyét a 
teljesíthetetlen óhajával. 
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A FAGYOK UTÁN ÜLTETHETÜNK! — 
MEGÉRKEZTEK A TAVASZI 
HAGYMÁSOK
A tavasszal ültethető hagymás dísznövények széles skálája vár-
ja a boltokban és az internetes árudákban a vásárlókat. Dáliák, 
kardvirágok, kálák... a sort még bőven lehetne folytatni, — az 
ültetési kedvnek viszont jelenleg még a fagyok szabnak határt. 

MEZŐGAZDASÁG

A szürke téli hetekben sze-
met-lelket gyönyörködtető 
látványt nyújthatnak a dísznö-
vények, még akkor is, ha csak 
egy-egy termék csomagolásáról 
csábít bennünket az ültetés irá-
nyába egy-egy szép fotó. A neme-
sítéseknek köszönhetően valóban 
végtelen a színskála, a hagyomá-
nyos megszokott virágok mellett 
ma már ugyanúgy ültethető zöld 
kardvirág, mint a fekete kála. De 
kezdjük az alapoknál – intett a 
szakember, hiszen a legfonto-
sabb, bármit is teszünk a földbe, 
– a megfelelő talajelőkészítés. – A 
talaj fertőtlenítése a legfontosabb 
a trágyázás mellett. Ezt a kertmű-
velők jól tudják, de nem árt átis-
mételni, hiszen ennek hiányában 
majd jön a csodálkozás, mi az, 
ami károsítja a növényeket. Most 
ugyan mondják a mínusz fokokat 
éjjelre, de a tartós fagyok hiánya 
miatt rettenetesen elszaporodtak 
a földben a kártevők. A cserebo-
gárpajor, a drótféreg, és az egyik 
legnagyobb ellenség, a kósza 
pocok. Kapálógépezés vagy ásás 
előtt meg kell szórni a fertőtlení-
tőszerrel a talajt, minden termé-
ken fel van tüntetve, hogy hány 
gramm kell négyzetméterenként. 
De rengeteg panasz érkezik már 

most is a vevőktől, a már említett 
kósza pocok miatt. A dughagy-
mát, a dísznövények gumóit, a 
tulipán hagymáit rágcsálja meg. 
Onnan lehet észrevenni, hogy 
baj van, ha nem hajt a növény. A 
tulipánnak például már 6-8 centis 
hajtásának kéne lenni. De nincs. 
Aztán megtalálják félig elrohad-
va, félig megrágva a gumóját. 
Ilyenkor sajnos már nem sok min-
dent lehet tenni – ha meglátjuk a 
tüneteket. Régebben volt olyan 
szer, amit beöntözve lehetett 
használni, de pár évvel ezelőtt 
kivonták a forgalomból. Az ilyen 
károkat megelőzendő lett volna 
jó az őszi ásás és fertőtlenítés – 
magyarázta Varga József növény-
védelmi szakember. 

A tavaszi hagymás növények 
ültetésének viszont vannak sza-
bályai. A legfontosabb tudnivalók 
a különböző fajták csomagolásán 
megtalálhatók – ültető mélység, 
távolság, – de várjunk még! – in-
tett Varga gazda. – Tavaly ilyenkor 
már én is elültettem mindent. De 
most bejöttek ezek a hidegek. A 
hét végére már talán enyhül, de 
én azt ajánlom, várjunk még egy 
hetet, utána ültessünk csak – ve-
tőmagokat, hagymásokat egya-
ránt, majd csak akkor. Utóbbiak-
kal kapcsolatban tudok ajánlani 
valamit, az úgynevezett ültető 
kosarat. Ezek a nemesített virág-
hagymák sokszor kényesebbek 
és drágábbak is. Ha nem fertőt-
lenített a föld, akkor is hasznos 
lehet, ugyanis a nagyobb rágcsá-
lók, a kósza pocok vagy a lótetű 

így nem éri el a hagymát. A kis 
kosarat a föld felszínéig el kell 
ásni, belerakjuk a hagymákat, 
majd betemetjük. Nem is lehet 
látni a kosarat. A kisebb kártevők 
ellen esetleg körülötte megszór-
hatjuk talajfertőtlenítővel. Így 
tökéletes biztonságban lesznek a 
drága hagymáink – hangsúlyozta 
a szakember.

Manapság pedig egyre diva-
tosabb az úgynevezett dézsába 
ültetés. A térköves, pázsitos ud-
varokon egyre többen kisebb-na-
gyobb cserepekbe, edényekbe 
ültetik a virágaikat. A hagymás 
növények ezekben is jól érzik 
magukat, de nem árt egy kis 
segítség. – A földhöz adhatunk 
perlitet. Az nagyon jó, mert la-
zítja a talajt, sőt, nedvességet 
biztosít. Palántáknál, dísznövé-
nyeknél, veteményesben, min-
denhol nagyon hasznos és az 
ára is elfogadható. Aztán vannak 
még az agyaggolyók. Nem csak 
dekoratív, tartósítja a párolgást. 
Hasonló, mint a mulcs, csak ez 
agyag. Nagyon sokan szeretik. 

De még egyszer hangsúlyoznám: 
a tavaszi hagymások ültetésével 
még kicsit, csak egy hétig – de 
legyünk türelmesek! – mondta 
végül Varga József növényvédel-
mi szakember.

VINCZE Adél

fotó:Szalai Szilveszter



fotó: Polgár László

A kanizsai Beznicza Mira (balról) az ajkai Pásti Annával 
mérkőzött, a parti az utóbbi győzelmével ért véget 

NYILAS (11.23-12.21): Nem elég, ha folyton beleveti magát a munkába. Szerezzen végre egy olyan barátot magának, akivel megoszthatja a gondjait is. A hétvégéket 
pedig kikapcsolódásra használja ki. 
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FORDULATOKKAL TELI FERGETEGES MECCS AZ ARÉNÁBAN
A futsal NB II Nyugati csoportjá-

nak 16. fordulójában ragadó várt a 
Nagykanizsai  Futsal Club együt-
tesére, mely a felsőházi rájátszás-
ba jutás szemszögéből is fontos 
találkozónak ígérkezett.

A kanizsai futsalosok a tabella 
második helyén álló Dunaújváros 
Futsalt fogadták, s a felsőházi rá-
játszást érő ötödik helyük megtar-
tásáért a győzelem jelenthette a 
legtöbbet a Tolna-Mözs gárdájával 
a pozícióért vívott versenyfutás-
ban. Nos, a kanizsaiak 11 másod-
perc alatt hátrányba kerültek, s 
a találkozó fordulatira jellemző 
módon, a dél-zalaiak ugyan visz-
szavették a vezetést (2-1), de erre 

az Újváros három találattal vála-
szolt (2-4). A meccs 33. és 35. per-
ce között aztán négy gólt rúgtak a 
vendéglátó Kollár Péterék (képün-

kön az 5-4-es NFC-vezetés meg-
szerzését jelentő gól utáni lelátói 
megbolydulást láthatjuk), majd 
a találkozót végül 7-5-ra nyerték 

meg Gyurcsányi Zsolt tanítványai, 
nagy lépést téve ezzel a felsőházi 
play off irányába…

POLGÁR László

VERESÉG, ÍGY ODA A TABELLÁN 
A VEZETÉS

Lényegében két hónapot köve-
tően folytatódott a sakk csapat-
bajnoki NB I sorozata, a Tuxera 
Aquaprofit NSK II együttese a 
második ligában a Sentimento 
Ajka BSK II csapatát fogadta a Ha-
lis-könyvtárban.

A sakk Szuperligában ki-
mondottan éles rangadónak 
tekinthető párosítás „kicsiben” 
is hozta élességét, a Veszprém 
vármegyeiek pedig Nagykani-
zsán is igazolták jó hírüket. A 
vendégek nagy csatározások kö-
zepette győztek a Tuxera ANTSK 
ellen 6,5:5,5 arányban, ami azt 
is jelenti, hogy a forduló másik 
találkozóján 8 táblapontot szerző 

Dunaharaszti MTK a táblázaton át 
is vette a vezetést a dél-zalaiak-
tól. A nagykanizsaiaknál az Ajka 
II ellen Aczél Gergely és Sipos 
János szerzett győzelmet, Med-
vegy Zoltán, Horváth Csaba, Bo-
ris Markoja, Bodó Norbert, Krutti 
Valér, Bodó Bence, valamint Orsó 
Miklós remit könyvelhettek el. A 
Kanizsa II a következő bajnokiját 
március 2-án vívhatják, ellenfelük 
idegenben a Tapolca VSE lesz. A 
legfelső osztályban, vagyis a Szu-
perligában március 1-én folyta-
tódnak a küzdelmek, akkor a baj-
noki címvédő TANSK a Haladás 
VSE-t látja vendégül. 

POLGÁR László

MÁRCIUS ELEJÉN LÖKNEK ÚJRA ITTHON

Kanizsa Gold Star, vagyis Nagyka-
nizsán a (pool) biliárd sportágának 
ismét van egy olyan úgynevezett fo-
gódzója, pontosabban klubja, mely 
a múlt évi alakulását követően az NB 
III-as szintről máris felkerült az NB II 
osztályába.

Mi több, a nagykanizsai biliár-
dozók az NB II-es (a Szolnok és a 
Gödöllővel szembeni) osztályozók 
bravúros abszolválást követően 
nem csupán feljutottak a magasabb 
ligába, annak is B jelű négyesébe, 
de már le is tudták hazai környezet-
ben nyitó meccsüket a tavaly még 
NB I-ben szereplő Gyömrői SE I-gyel 
szemben. (Jó, az eredmény 10:1 
lett, nem ide, de a kanizsaiak bele 
fognak rázódni ebbe a ligába is…)

– Az a lényeg, hogy találtunk 
magunknak hazai környezetet is, a 
pláza épületében volt a gyömrőiek 
elleni találkozónk, s az elkövetke-
zendő meccseket szintén itt játsz-
hatjuk, az úgymond ottani első, 
vagyis a bejárat közelében egykor 
működő kávézó területén, a Don 
Frank Biliárdklubban – fogalma-
zott a csapatvezető Somogyi Jenő 

(képünkön a pool együttesükből 
középen). – Immár tehát a második 
forduló keretében látogattunk volna 
Vértesszőlősre, a helyi Nexus ven-
dégeiként, de betegség miatt az a 
meccs halasztásra került, március 
első vasárnapjára. A versenynaptár 
szerint március 9-én pedig a Fordan 
Rebels gárdáját látjuk vendégül a 
Kanizsa Plaza épületében.

Mint azt Somogyi Jenőtől meg-
tudtuk, tavaly alakultak és Whirl-
Pool Kanizsa néven szerepeltek. A 
csapatbajnokság mellett az egyéni 
bajnokságok színterén is leteszik 
névjegyüket a nagykanizsaiak, mint 
például a napokban Pécsen, ahol a 
pool bilárd 8-as játék országos baj-
nokságát rendezték. Ennek kereté-
ben a honi szövetség utánpótlás, 
valamint női versenyt is rendezett. 
Somogyi Milán a juniorok mező-
nyében végül bronzérmet szerzett, 
Somogyi Ágnes 4. lett a hölgyeknél, 
a dél-zalai klubtól Jéhn Csaba, vala-
mint Somogyi Jenő pedig a 17. he-
lyezést könyvelhették el maguknak.

POLGÁR László



Dani Diána kardozó mezőnyének  
ismét az élén végzett

BAK (12.22-01.20): Bármihez fog hozzá, sikerre visz mindent. Örüljön neki, mert nem a barátai segítségének köszönheti mindazt, amit eddig elért, hanem 
önmagának és a pozitív életszemléletének. 
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KÉT ARANY ÉS EGY EZÜST AZ EB-RŐL JELENTHETI A TOVÁBBI MOTIVÁCIÓT
Mint azt a Kanizsa Médiaház 

is bemutatta, Szabados Kop-
pány, a Nagykanizsai Polgári 
Sportlövész Egylet tehetséges 
sportlövője is bekerült a magyar 
sportlövő utánpótlás-válogatott 
tagjai közé, akik az észtországi 
Tallinnban rendezett korosztályos 
Európa-bajnokságon léphettek 
lőállásokba. Koppány mérlege 
aztán igazán impozánsra sikere-
dett, hiszen két Eb-arany mellé a 
zárónapon egy ezüstöt is odabigy-
gyeszthetett.

A kanizsai sportlövők üdvöské-
je, Szabados Koppány az elmúlt 
időszak felfelé ívelő sportered-
ményeit igazán kiugró eredmény-
nyel tetézte az Észtországban ren-
dezett kontinensviadalon, hiszen 
a 10 m zárt irányzékú légpuska 
40 lövés U16-os csapatverse-
nyében a dobogó legfelső fokára 
állhatott – csapattársaival meg-
előzve az észt, valamint a litván 
válogatottat. Fűzzük hozzá, hogy 
Koppány (képünkön az aranyér-
mes magyar együttes tagjai kö-
zül jobbról látható) csapattársai 
a dobogó legfelső fokán Leopold 
Zoltán, valamint Süle Nimród vol-
tak, s ez nem utoljára fordult elő 
így a baltikumi helyszínen.

Folytatódott ugyanis az érme-
gyűjtés az Eb-n a triók, vagyis a 

hármasok számában is a magyar 
fiúk számára. Az ifjúsági, vala-
mint junior sportlövő Európa-baj-
nokságon Szabados, a Nagyka-
nizsai PSLE növendéke társaival 
e mezőnyben is győzelmet ün-
nepelhetett (Leopolddal és Sü-
lével). Konkrétabban a légpuska 
10 méteres hármasok U16-os fiú 
mezőnyében Szabados Koppá-
nyék (Leopolddal, Sülével együtt 
tehát, második képünkön a kani-
zsai a dobogó tetején balról az 
első) a döntőig jutva léphettek 
a lőállásokba a házigazda Észtor-
szággal szemben. Nos, a magyar 
légpuskás srácok végül 12:2-re 
győztek, aranyérmet szerezve. 
A dobogóra, annak is harmadik 
fokára még Lengyelország, vala-
mint Litvánia állhatott fel.

Koppány számára a konti-
nensviadaltól történő búcsúzás 
is emlékezetesre sikerült, akkor 
párosban jegyezhetett még egy 
Eb-ezüstérmet. Az NPSLE lövésze 
a kontinensviadal záró szakaszá-
ban a légpuska 10 méter U16-os 
párosban Dombi Emma Vivien-
nel a döntőben a horvátokkal ta-
lálkozhattak. Horvátország után-
pótlás duója a finálé során ugyan 
12:8-ra győzött, de Koppányék 
nyakában ez az ezüstérem is rop-
pant szépen csillogott. A kanizsai 

KÜLÖNBÖZŐ KOROSZTÁLYOK, DOBOGÓS SZEREPLÉSEK
Az NTE 1866 ifjabb vívói 

Mezőhegyesen a Gerevich-Ko-
vács-Kárpáti-sorozat aktuális 
fordulójával folytatták verseny-
szezonjukat, a dél-zalai, immár 
rutinos kardozók pedig a Szol-
nokon megrendezett veterán 
országos bajnokságon képvisel-
ték a Nagykanizsai Torna Egylet 
1866 színeit. Tették mindezt ér-
mekkel nyomatékosítva, hiszen 
előbbi korosztályban Ferencz 
Nóra Anna, utóbbiaknál Dani Di-
ána állhatott dobogóra.
A GKK keretein belül kardozó 
lányok újonc korosztályában Fe-
rencz Nóra Anna (első képünkön 
balról) végül a 2. helyet szerezte 
meg, Szita Anna (jobbról) a 14., 
Rózsás Szofi pedig a 26. helyen 
végezett. A serdülő leány kard-
versenyen öt nagykanizsai lány 

indult (Rózsás Szofi, Simon Dóra 
Sára, Péntek Janka, Szita Anna 
és Ferencz Nóra Anna). Közülük 
Ferencz és Szita bekerültek a 
8-as döntőbe, s Ferencz végül a 
7., Szita pedig a 8. helyen zárt. 
(Péntek a 18., Simon a 26., Ró-
zsás a 29. lett.) Az újonc fiú kar-
dban Szente András végül a 19. 
helyen fejezte be a versenyt, a 
serdülő Légár Milán a mezőnye 
24., Szente András pedig a 40. 
helyén zárt.
A veterán kardozó ob-n az NTE 
1866 színeiben ketten indultak 
és női kardban Dani Diána, meg-
ismételvén tavalyi helyezését, 
idén is mezőnye első helyét sze-
rezte meg. Férfi kardban Csalló 
Zoltán a szintén előkelő ötödik 
helyen végzett. E korcsoport 
számára még következnek vá-

fotók: facebook, ESC

sportoló ezzel összesítésben két 
arany-, valamint egy ezüstérmet 
könyvelhetett el a maga, no és a 
magyar válogatott számára Ész-
tország fővárosában – alighanem 
kivívva az utánpótlás szövetségi 
edzőjének, Ablonczy Orsolyának 
(harmadik képünkön jobbról) is a 
maximális elismerését.

– Természetesen nagyon jól 
érzem magam, elégedett lehetek 
az észtországi éremterméssel – 
fogalmazott immár jókedvűen 
itthon, éppen a Mező-suliból 
hazaérkező Szabados Koppány. 
– Bár, az a helyzet, hogy a végé-
re már annál az ezüstnél is va-
lamivel jobbra számítottam, de 
ezt inkább halkan jegyezném 
csak meg. Ugyanakkor egyfajta 
mérföldkőnek is tekinthető ez 
az utánpótlás Európa-bajnok-
ság, mivel bevallom, előfordult 
bizony olyan időszakom, amikor 
arra gondoltam, egyszerűen 
abbahagyom a sportág űzését. 
Ellenben bennem volt azért az is, 

logatók, ami azt jelenti, hogy a 
májusi, Bulgáriában megrende-
zésre kerülő Európa-bajnoksá-
got valamennyien a fókuszuk-
ban tartják. 

POLGÁR László

felmértem, ha befejezem, azzal 
lényegében minden, addig be-
léfektetett munka is kárba megy. 
Sikerült erőt merítenem, az elért 
eredmények pedig minden bi-
zonnyal kellő motivációt jelente-
nek a továbbiakra…

POLGÁR László

Fotók: NTE 1866



VÍZÖNTŐ (01.21-02.19):  Nem várt változásokat hozhat önnek a tavasz. Legyen az jó, vagy kevésbé kellemes, fogadja el méltósággal, és haladjon tovább azon az úton, 
amit kitűzött magának. 
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ELÉRHETŐSÉGÜNK: 30/153-7607

Részletekért keresse fel
honlapunkat!

CSENGERY U. 5. VÁSÁRCSARNOK

www.nkvg.hu

Polgármesteri fogadónap
Horváth Jácint, Nagykanizsa polgármestere fogadónapot tart 2025. március 
5-én (szerda) 9 órától 12 óráig a Polgármesteri Hivatal I. emeleti tárgyalójában 
(Erzsébet tér 7.).

Alpolgármesteri fogadónap
Dr. Tóth-Bagó Mónika, Nagykanizsa alpolgármestere fogadónapot tart 2025. 
február 26-án (szerda) 9 órától 12 óráig a Polgármesteri Hivatal I. emeleti 
tárgyalójában (Erzsébet tér 7.). 

Képviselői fogadóórák
Balogh László, a 2. számú egyéni választókerület önkormányzati képviselője 
2025. március 5-én (szerda) 17 órától fogadóórát tart a Batthyány Lajos 
Gimnáziumban. Kontakt: +36 30 204-0865, balogh.laszlo@nagykanizsa.hu

Bedő György önkormányzati képviselő fogadóórát tart 2025. március 11-én 
(kedd) 17:00-18:00-ig a Hevesi Sándor Általános Iskolában.

Berta Krisztián, a 3. számú egyéni választókerület önkormányzati képviselőjének 
elérhetősége: +36 30 163-7863, berta.krisztian.nagykanizsa@gmail.com

Bodó László önkormányzati képviselő, városüzemeltetési és közbiztonsági 
tanácsnok 2025. március 4-én (kedd) 16:00-17:30-ig fogadóórát tart a 
Polgármesteri Hivatal I. emeleti tárgyalójában. Kontakt: +36 20 424-0333, bodo.
laszlo@nagykanizsa.hu

Dénes Sándor, a 10. számú egyéni választókerület önkormányzati képviselője 
fogadóórát tart 2025. március 6-án (csütörtök) 17:00-18:00-ig a Móricz Zsigmond 
Művelődési Házban.

Dr. Károlyi Attila, az 5. számú egyéni választókerület önkormányzati képviselője 
fogadóórát tart 2025. február 24-én (hétfő) 17:00-től a Kodály Zoltán út 10. sz. 
alatti Nyugdíjasházban.

Dr. Schauta Marcell, a 7. számú egyéni választókerület önkormányzati 
képviselője fogadóórát tart 2025. március 4-én (kedd) 17:00-18:00-ig a Hevesi 
Sándor Általános Iskolában.

Gábris Jácint, az 1. számú egyéni választókerület önkormányzati képviselőjének 
elérhetősége: gabris.jacint@gmail.com vagy FaceBook/Messenger platformon 
„Gábris Jácint”

Gondi Zoltán, a 9. számú egyéni választókerület önkormányzati képviselője 
fogadóórát tart március 3-án (hétfő) 18:00-19:00-ig a bajcsai művelődési házban, 
2025. április 7-én (hétfő) 18:00-19:00-ig a Nagyrác utcai óvodában. Online 
kontakt: gondizoltan67@gmail.com

Hokker Tibor önkormányzati képviselő 2025. március 3-án (hétfő) 16:30-17:30-ig 
fogadóórát tart a Polgármesteri Hivatal I. emeleti tárgyalójában.

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyűlése
pályázatot hirdet

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata egyszemélyes 
tulajdonában álló Nagykanizsa Vagyongazdálkodási és Szolgáltató 

Zártkörűen Működő Részvénytársaság
(székhelye: 8800 Nagykanizsa, Garay u. 21. Cg. 20-10-040261)

vezérigazgatói tisztségének betöltésére 
Feladat:
A Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. évi V. törvény (Ptk.) Harmadik 
Könyvében, a köztulajdonban álló gazdasági társaságok takarékosabb 
működéséről szóló 2009. évi CXXII. törvényben, valamint a Zrt. 
alapszabályában az igazgatóság jogkörét is gyakorló vezérigazgatói 
tisztségre meghatározott feladatok ellátása.

Jogállás, díjazás:
A vezérigazgatói feladatok ellátása a Ptk. 3:112. § (1) bekezdésében 
foglalt megbízási jogviszonyban történik, a díjazást – a Zrt. 
Javadalmazási Szabályzatában, valamint a 2009. évi CXXII. törvényben 
foglaltak figyelembevételével – a Közgyűlés állapítja meg.

A megbízás időtartama:
2025. április 1. napjától 2030. március 31. napjáig tartó határozott idő.

Pályázati feltételek:
• magyar állampolgárság,
• cselekvőképesség,
• büntetlen előélet, valamint nem áll vezető tisztségviselői foglalkozástól 

eltiltás, illetve jogi személy által végezhető tevékenység folytatását 
kizáró foglalkoztatástól eltiltás hatálya alatt,

• műszaki/gazdasági területen szerzett felsőfokú végzettség,
• legalább 3 éves vezetői gyakorlat,
• B kategóriás jogosítvány.

A munkakör betölthetőségének időpontja:
A munkakör legkorábban 2025. április 1. napjától tölthető be.

A pályázat benyújtásának határideje: 
2025. március 07.

A pályázat benyújtásának módja: 
A pályázatokat postai úton vagy személyesen Nagykanizsa Megyei 
Jogú Város Polgármesteréhez (8800 Nagykanizsa, Erzsébet tér 7.) kell 
benyújtani és egyidejűleg elektronikus úton a polgarmester@nagykanizsa.
hu e-mail címre is meg kell küldeni. Kérjük a borítékon feltüntetni a 
pályázott munkakör megnevezését: „Nagykanizsa Vagyongazdálkodási és 
Szolgáltató Zrt. vezérigazgatói pályázat”.

A pályázattal kapcsolatban információ: 
A pályázattal kapcsolatban további felvilágosítás Horváth Jácint 
polgármestertől a 06-20-849-2301-es telefonszámon kérhető.

A részletes pályázati hirdetmény megtalálható:
• Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzatának honlapja 
(www.nagykanizsa.hu)

Nagykanizsa, 2025. január 31.
Horváth Jácint

polgármester

, 
 

LICITFELHÍVÁS 
 

A Via Kanizsa Városüzemeltető Nonprofit Zrt. nyilvános licitet hirdet a nagykanizsai piacokon és vásárokon 
helyhasználati szerződéssel le nem kötött helyeire a 2025. március 07-től 2025. december 31-ig terjedő 
időszakra. 
 
Élelmiszerpiac a Kalmár u. 6. sz. alatti Csarnok Üzletház földszintjén 
Licitálási alapdíj:  36.000 Ft/félasztal 
Jelentkezési határidő:  2025. március 07. 12:00 óráig 
Az árverés ideje:   2025. március 07. 12:00  
 
A licitálási hirdetmények, a licitálható helyek listája és térképe a Csarnok Üzletház földszintjén található 
hirdetőtáblákon, valamint a Piacfelügyelet irodájában megtekinthető.  
 
Jelentkezés helye:  Nagykanizsa, Vásárcsarnok piacfelügyeletén 
Az árverések helye:  Nagykanizsa, Vásárcsarnok 1. em. Vagyongazdálkodási Zrt. irodája 
 
 

Via Kanizsa Városüzemeltető Nonprofit Zrt. 
 
 

LICITFELHÍVÁS 
 

A Via Kanizsa Városüzemeltető Nonprofit Zrt. nyilvános licitet hirdet a nagykanizsai piacokon és vásárokon 
helyhasználati szerződéssel le nem kötött helyeire a 2025. március 09-től 2025. december 31-ig terjedő 
időszakra. 
 
 
Heti vásár és használtcikk vásár a Kalmár u. 6. sz. alatti Csarnok üzletház földszintjének C és D 
szektorában, valamint a parkoló kijelölt területén 
Licitálási alapdíj:    
• parkoló:  24.000 Ft/árusítóhely 
• üzletház:    9.600 Ft/félasztal 

Jelentkezési határidő:  2025. március 09. 12:00-ig 
Az árverés ideje:   2025. március 09. 12:00 
 
A licitálási hirdetmények, a licitálható helyek listája és térképe a Csarnok Üzletház földszintjén található 
hirdetőtáblákon, valamint a Piacfelügyelet irodájában megtekinthető.  
 
Jelentkezés helye:   Nagykanizsa, Vásárcsarnok piacfelügyeletén 
Az árverések helye:   Nagykanizsa, Vásárcsarnok 1. em. Vagyongazdálkodási Zrt. irodája 
 
 

Via Kanizsa Városüzemeltető Nonprofit Zrt. 



HALAK (02.20-03.20): Ne meneküljön el a valóság elől. Ha kellő önbizalommal vértezi fel magát, sokkal többet elérhet, mint eddig. A munkáját ugyan megbecsülik, 
de azt ön is tudja, hogy ez édeskevés a megélhetéshez. 
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A 2025. február 5-i 
számunkban megjelent rejtvény megfejtése:

NEM AZ SZÁMÍT, HOGY MENNYI IDŐNK VAN, 
HANEM, HOGY MIT KEZDÜNK VELE.

FELHÍVÁS PEDAGÓGUS DÍSZDIPLOMÁK IGÉNYLÉSÉRE 
Tisztelt Nyugdíjas Pedagógusok!

Városunkban nemes hagyomány, hogy a pályán eltöltött évek, a kiemelkedő munka 
elismeréseként ünnepi keretek között köszöntjük a Díszoklevélben részesülő 
pedagógusokat.
Az őszre tervezett rendezvény előkészítéseként továbbítanunk kell a képző 
intézményekbe az arany-, gyémánt-, vas-, illetve rubindiplomára jogosult nyugdíjas 
pedagógusok oklevélmásolatát, szakmai pályafutásukat bemutató életrajzát, 
eredeti diplomájuk vagy a korábbi díszoklevél másolatát, valamint az aranydiplomát 
igénylők esetén a pályán töltött évek igazolásának másolatát is.
Tisztelettel kérem mindazokat a Nagykanizsán élő nyugállományú pedagógusokat, 
akik 50, 60, 65, 70, 75 éve kapták meg oklevelüket, hogy 2025. március 14-ig 
juttassák el a kért dokumentumokat a Polgármesteri Hivatal Humán és Hatósági 
Osztályára, hogy időben továbbíthassuk a képző intézményekhez.
A díszoklevél kérelem benyújtásához szükséges nyomtatványok Nagykanizsa 
Megyei Jogú Város honlapjáról letölthetők  
(https://www.nagykanizsa.hu/hivatal/eugyintezes ). 
A felhívással és az ügyintézéssel kapcsolatban személyesen, elektronikus úton 
(poczene.gabriella@nagykanizsa.hu) és telefonon (+36 20 849 2442) lehet 
érdeklődni Pőczéné Faics Gabriella intézményi referensnél.
Díszdiplomához szükséges iratok:
• KÉRVÉNY A DÍSZDIPLOMA KÉSZÍTÉSÉHEZ
• NYILATKOZAT ÉS ADATLAP AZ ADÓBEVALLÁSHOZ
• KITÖLTÖTT NYOMTATVÁNY A FELSŐFOKÚ INTÉZMÉNY FELÉ
• MEGHATALMAZÁS (amennyiben nem személyesen történik az ügyintézés)
Kérjük, hozza magával a következő dokumentumokat:
• MUNKAKÖNYV VAGY HATÁROZAT AZ ÖREGSÉGI NYUGDÍJ 
MEGÁLLAPÍTÁSÁRÓL (első alkalommal)
• ÖNÉLETRAJZ
• EREDETI OKLEVÉL, VAGY KORÁBBI DÍSZDIPLOMA MÁSOLATA
Nagykanizsa, 2025. február 03.            Horváth Jácint

polgármester
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TONHALAS TÉSZTA ÉS FRANCIA LECSÓ

Vlaszák Géza a közismert kapus-
legenda, kapusképző koordinátor 
nemcsak akkor megy be a kony-
hába ha megéhezik, hanem időn-
ként fakanalat is vesz a kezébe. 
Szereti a könnyen emészthető éte-
leket, a főzelékeket, ezek elkészí-
tésében nagy a gyakorlata. Ugyan 
kivételnek számít, de kedvence a 
pacalpörkölt és a kocsonya, ezek 
főzéséhez azonban már nem fog 
hozzá, hanem a Katalin húga 
készíti el. Nagy rajongója a medi-
terrán ételeknek is, ezek minden 
évszakban az asztalukra kerülnek.

A TONHALAS TÉSZTA  
HOZZÁVALÓI:
Bármilyen formájú olasz tészta, 
tonhalkonzerv, darabolt paradi-
csomkonzerv vagy friss cseresz-
nyeparadicsom, só, bors, egy-két 
gerezd fokhagyma, olívaolaj.

ELKÉSZÍTÉSE:
Forraljuk fel a vizet, szórjunk 

bele sót és amikor forr, tegyük 
bele a tésztát és a csomagoláson 
feltüntetett ideig, 10-12 percig 
főzzük. Ezután egy magasabb 
falú serpenyőben kevés olívaola-
jon dinszteljük meg a fokhagy-
mát, majd tegyük bele a paradi-
csomot, sóval, borssal ízesítjük, 
és hagyjuk tovább főni. Végül 
tegyük bele a lecsepegtetett ton-
halat, és kevergetve még főzzük 
egy ideig.

Végül a tésztaléből egy keveset 
merítünk a tonhalas szószhoz, és 
a leszűrt tésztát ebbe a szószba 
forgassuk bele.

A FRANCIA LECSÓ 
HOZZÁVALÓI:
2-3 kisebb méretű cukkini, 5-6 
db paradicsom, 2 db padlizsán, 
1 fej fokhagyma, olívaolaj, só, 
bors, esetleg petrezselyem vagy 
bazsalikom.

ELKÉSZÍTÉSE:
A zöldségeket megmossuk és 

feldaraboljuk. Egy nagy fazékba 
rétegesen tegyük bele a zöldsé-
geket: kevés olívaolajra a pad-
lizsán, majd a paradicsom, végül 
a cukkiniszeleteket helyezzük el, 
sózzuk, borsozzuk, illetve pár ge-
rezd fokhagymát, petrezselymet 
tegyünk még hozzá. Ezt ismétel-
jük a fazék pereméig. Végezetül 
a fazekat fedjük le és lassú tűzön 
főzzük tovább, míg meg nem pu-
hulnak a hozzávalók. Amennyi-
ben szükséges még szórhatunk 
rá fűszereket.

BAKONYI Erzsébet


